

東京医科大学茨城医療センター 化学療法採用レジメン

呼吸器

癌種	レジメン名	Dose	サイクル(日)
小細胞肺癌	CPT-11	CPT-11 100mg/m ² Day1,8,15	28
小細胞肺癌	シス + CPT-11	CPT-11 60mg/m ² Day1,8,15 CDDP 60mg/m ² Day1	28
小細胞肺癌	シスエトポシド	VP-16 100mg/m ² Day1,2,3 CDDP 80mg/m ² Day1	21-28
非小細胞肺癌	ドセ単	DOC 60mg/m ² Day1	21
非小細胞肺癌	ドセカルボ	DOC 60mg/m ² Day1 CBDCA AUC5 Day1	21
非小細胞肺癌	ナベ単	VNR 25mg/m ² Day1,8	21
非小細胞肺癌	パクリカルボ	PTX 200mg/m ² Day1 CBDCA AUC 4-6 Day1	21
非小細胞肺癌	パクリカルボ (RT併用)	PTX 40mg/m ² Day1,8,15 CBDCA AUC 2 Day1,8,15	21
非小細胞肺癌	パクリカルボ + アバスチン	PTX 200mg/m ² Day1 CBDCA AUC6 Day1 アバスチン 15mg/kg Day1	21
非小細胞肺癌	アバスチン単独維持	アバスチン15mg/kg Day1	21
非小細胞肺癌	シスアリムタ + アバスチン	シスプラチン75mg/m ² Day1 アリムタ500mg/m ² Day1 アバスチン15mg/kg Day1	21
非小細胞肺癌	シスナベ	VNR 25mg/m ² Day1,8 CDDP 80mg/m ² Day1	28
非小細胞肺癌	シス + ドセ	DOC 60mg/m ² Day1 CDDP 80mg/m ² Day1	21
非小細胞肺癌	アリムタ単剤	アリムタ500mg/m ² Day1	21
非小細胞肺癌	アリムタ + アバスチン	アリムタ500mg/m ² Day1 アバスチン15mg/kg Day1	21

非小細胞肺癌	カルボアリムタ	カルボプラチンAUC5 アリムタ500mg/m ² Day1	21
非小細胞肺癌	カルボアリムタ + アバスチン	カルボプラチンAUC5 アリムタ500mg/m ² Day1 アバスチン15mg/kg Day1	21
非小細胞肺癌	S1カルボ	カルボプラチンAUC5 Day1 TS-1 80mg/m ² Day1-14	21
非小細胞肺癌	アブラキサン	アブラキサン 100mg/m ² Day1,8,15	21
非小細胞肺癌	カルボアブラキサン	CBDCA AUC6 Day1 アブラキサン 100mg/m ² Day1,8,15	21
非小細胞肺癌	キイトルーダ + カルボアリムタ	カルボプラチンAUC5 Day1 アリムタ 500mg/m ² Day1 キイトルーダ 200mg Day1	21
非小細胞肺癌	キイトルーダ + シスアリムタ	シスプラチン 75mg/m ² Day1 アリムタ 500mg/m ² Day1 キイトルーダ 200mg Day1	21
非小細胞肺癌	キイトルーダ + アリムタ	アリムタ 500mg/m ² Day1 キイトルーダ 200mg Day1	21
非小細胞肺癌	キイトルーダ + カルボアブラ	カルボプラチン AUC6 Day1 アブラキサン 100mg/m ² Day1 キイトルーダ 200mg Day1	21
非小細胞肺癌	キイトルーダ + カルボパクリ	カルボプラチンAUC5 Day1 パクリタキセル 200mg/m ² Day1 キイトルーダ 200mg Day1	21
非小細胞肺癌	DTX + CYRAMZA	DTX 60mg/m ² Day1 カムライザ 10mg/kg Day1	21
非小細胞肺癌	テセントリク	テセントリク 1,200mg/body Day1	21
非小細胞肺癌	テセントリク + カルボパクリ + アバスチン	カルボプラチン AUC6 Day1 パクリタキセル 200mg/m ² Day1 アバスチン 15mg/kg Day1 テセントリク 1200mg Day1	21
非小細胞肺癌	イミフィンジ	イミフィンジ 10mg/kg Day1	14
非小細胞肺癌 MSI-H肺癌	キイトルーダ	キイトルーダ 200mg/body Day1	21
非小細胞肺癌 悪性胸膜中皮腫	シスアリムタ	シスプラチン75mg/m ² Day1 アリムタ500mg/m ² Day1	21
非小細胞肺癌 悪性胸膜中皮腫	オブジーボ	オブジーボ 240mg/body Day1	14

小細胞肺癌	カルボエトポシド	VP-16 80-100mg/m ² Day1,2,3 CBDCA AUC5 Day1	21-28
小細胞肺癌	トポカルボ	CPT-11 50mg/m ² Day1,8,15 CBDCA AUC5 Day1	28
小細胞肺癌	カルセド単剤	カルセド 35-40mg/m ² Day1,2,3	21
小細胞肺癌	ハイカムチン	ハイカムチン 1.0mg/m ² Day1,2,3,4,5	21
小細胞肺癌	テセンカルボエトポシド	Atezolizumab 1200mg Day1 CBDCA AUC5 Day1 VP-16 100mg/m ² Day1,2,3	21
子宮頸癌	ギネ CCRT	CDDP 40mg/m ² Day1 Ra 計50Gry	7
子宮頸癌 子宮体癌 卵巣癌	ギネドセカルボmonthly	DOC 75mg/m ² Day1 CBDCA AUC5-6 Day1	21

産婦人科

癌種	レジメン名	Dose	サイクル(日)
子宮体癌 卵巣癌	ギネパクリカルボmonthly	PTX 175mg/m ² Day1 CBDCA AUC 6 Day1	28
子宮体癌 卵巣癌	ギネパクリカルボ + アバスチン	PTX 175mg/m ² Day1 CBDCA AUC6 Day1 アバスチン 15mg/kg Day1	21
婦人科癌	MSI-Hキイトルーダ	キイトルーダ 200mg/body	21
卵巣癌	ギネトボ	トポテシン 60mg/m ² Day1,8,15 CDDP 60mg/m ² Day1(入院で)	28
卵巣癌	ギネ ドキシルカルボ	PLD 30mg/m ² (80mg/bodyを超えないように) Day1 CBDCA AUC5.0 Day1	28
卵巣癌	ギネドキシル	PLD 50mg/m ² Day1	28
卵巣癌	トポ単	CPT-11 100mg/m ² Day1,8,15	28
卵巣癌	ギネハイカムチン	ハイカムチン 1.2mg/m ² Day1,2,3,4,5	21

卵巣癌	ギネジエム単	GEM 1,000mg/m ² Day1,8,15	28
卵巣癌 子宮頸癌	アバスチン維持療法	アバスチン 15mg/kg	21
卵巣癌	BEP療法	BLM 20/m ² (最大投与量 30mg/body) day1,8,15 ETP 100mg/m ² day1~5 入院にて実施 CDDP 20mg/m ² day1~5 入院にて実施	21
消化器			
癌種	レジメン名	Dose	サイクル(日)
胃癌	胃PTX	PTX 80mg/m ² Day1,8,15	28
胃癌	パクリ + サイラムザ	PTX 80mg/m ² Day1,8,15 サイラムザ 8mg/kg Day1,15	28
胃癌	サイラムザ単剤(胃)	サイラムザ 8mg/kg Day1	14
胃癌	トポ単B	CPT-11 150mg/m ² Day1	14
胃癌	ドセ単 胃	ドセタキセル 60mg/m ² Day1	21
胃癌	ドセ + TS-1	DOC 40mg/m ² Day1 TS-1 80mg/m ² day1-14	21
胃癌	SP	TS-1 80mg/m ² day1-21 CDDP 60mg/m ² Day8	35
胃癌	SP + ハーセプチン	CDDP 60mg/m ² Day1 HER 初回8mg/kg 2回目以降6mg/kg Day1 TS-1 80mg/m ² 分2 Day1-14	21
胃癌	G-XELOX	カ ^レ ツビ ^ン (セ ^ル ラ ^ク) 1,000mg/m ² /回 1日2回 Day1-14 オ ^シ ラ ^シ ラ ^チ ン (イル ^ラ ット) 130mg/m ² div Day1	21
胃癌	G-SOX	オ ^シ ラ ^シ ラ ^チ ン 100mg/m ² Day1 TS-1 80mg/m ² /Day 2週投与1週休薬	21
胃癌	アブラキサン	アブラキサン 260mg/m ² Day1	21
胃癌	アブラキサン + サイラムザ	nabPTX 100mg/m ² Day1,8,15 RAM 8mg/kg Day 1,15 ※nabPTXのday15を休薬しても、休薬は同じで13-128日	28

胃癌	胃オブジーボ	オブジーボ 240mg/body Day1	14
肝細胞癌	サイラムザ単剤（肝）	サイラムザ 8mg/kg Day1	14
消化器癌	MSI-Hキイトルーダ	キイトルーダ 200mg/body Day1	21
食道癌	ドセ単 食道	ドセタキセル 70mg/m ² Day1	21
食道癌	食道PTX	PTX 100mg/m ² Day1,8,15,21,28,35	49
膵臓癌	ジェムザール + アブラキサ ン	GEM 1000mg/m ² Day1,8,15 nbPTX 125mg/m ² Day1,8,15	28
膵臓癌 胆道癌	ジェム単	GEM 1,000mg/m ² Day1,8,15	28
大腸癌	5-Fu + Lv + アバスチン	アバスチン 5~10mg/kg Day1 bolus 5-FU 400mg/m ² Day1 DIV I-LV 200mg/m ² Day1 微注 5-FU 2,400~3,000mg/m ² Day1	14
大腸癌	FOLFIRI	CPT-11 150mg/m ² Day1 I-LV 200mg/m ² Day1 5-FU(bolus) 400mg/m ² Day1 5-FU 2,400mg/m ² ~ 3,000mg/m ² Day1	14
大腸癌	FOLFIRI + アバスチン	CPT-11 150mg/m ² Day1 I-LV 200mg/m ² Day1 5-FU(bolus) 400mg/m ² Day1 5-FU 2,400mg/m ² ~ 3,000mg/m ² Day1 アバスチン 5~10mg/kg Day1	14
大腸癌	FOLFIRI + ベクティビッ クス	CPT-11 150mg/m ² Day1 I-LV 200mg/m ² Day1 5-FU(bolus) 400mg/m ² Day1 5-FU 2,400mg/m ² ~ 3,000mg/m ² Day1 ベクティビックス 6mg/kg Day1	14
大腸癌	FOLFIRI + ZAL	CPT-11 150mg/m ² Day1 I-LV 200mg/m ² Day1 5-FU(bolus) 400mg/m ² Day1 5-FU 2,400mg/m ² Day1 ザルトラップ 4mg/kg Day1	14
大腸癌	mFOLFIRINOX	L-OHP 85mg/m ² Day1 CPT-11 150mg/m ² Day1 I-LV 200mg/m ² Day1 5-FU 2,400mg/m ² Day1	14
大腸癌	FOLFIRI + サイラムザ	CPT-11 150mg/m ² Day1 I-LV 200mg/m ² Day1 5-FU(bolus) 400mg/m ² Day1 5-FU 2,400mg/m ² ~ 3,000mg/m ² Day1 サイラムザ 8mg/kg Day1	14
大腸癌	mFOLFOX-6	L-OHP 85mg/m ² Day1 5-FU 400mg/m ² Day1 I-LV 200mg/m ² Day1 5-FU (civ) 2,400~3,000mg/m ² Day1	14

大腸癌	mFOLFOX-6 + アバスチン	L-OHP 85mg/m ² Day1 I-LV 200mg/m ² Day1 5-FU(bolus) 400mg/m ² Day1 5-FU 2,400-3,000mg/m ² Day1 アバスチン 5-10mg/kg Day1	14
大腸癌	mFOLFOX-6 + ベクティビックス	エルプラット 85mg/m ² Day1 I-LV 200mg/m ² Day1 5-FU(bolus) 400mg/m ² Day1 5-FU 2,400mg/m ² ~ 3,000mg/m ² Day1 ベクティビックス 6mg/kg Day 1	14
大腸癌	IRIS	CPT-11 100mg/m ² Day1,15 TS-1 80mg/m ² Day1-14	28
大腸癌	IRIS + アバスチン	CPT-11 100mg/m ² Day1,15 TS-1 80mg/m ² Day1-14 アバスチン 5~10mg/kg Day1,15	28
大腸癌	IRIS + ベクティビックス	CPT-11 100mg/m ² Day1,15 TS-1 80mg/m ² Day1-14 ベクティビックス 6mg/kg Day1,15	28
大腸癌	アービタックス + CPT-11	アービタックス 初回 400mg/m ² , 2回目以降 250mg/m ² Day1,8,15,22,29,36 (毎週) CPT-11 100mg/m ² Day1,8,15,22 (4投2休)	42
大腸癌	IRI + CET	CET 初回 400mg/m ² , 2回目以降 250mg/m ² Day1,8,15,22,29,36,43 CPT-11 150mg/m ² Day1,15,29	49
大腸癌	XELOX	カプシリン (ゼロダ) 1,000mg/m ² /回 1日2回 Day1-14 オキサリプラチン (イルプラット) 130mg/m ² div Day1 (3週1回投与)	21
大腸癌	XELOX + アバスチン	カプシリン (ゼロダ) 1,000mg/m ² /回 1日2回 Day1-14 アバスチン 7.5mg/kg Day1 オキサリプラチン (イルプラット) 130mg/m ² Day1	21
大腸癌	XEL + アバスチン	カプシリン (ゼロダ) 1,000mg/m ² /回 1日2回 Day1-14 アバスチン 7.5mg/kg div Day1 (3週1回投与)	21
大腸癌	SOX	Oxaliplatin(イルプラット) 130mg/m ² Day1 TS-1 80mg/m ² 2週投与1週休薬	21
大腸癌	SOX + アバスチン	Oxaliplatin(イルプラット) 130mg/m ² Day1 TS-1 80mg/m ² 2週投与1週休薬 アバスチン 7.5mg/kg div Day1	21
大腸癌	UFT/UZEL + アバスチン	UFT 300mg/m ² /日分3 day1-21 UZEL 75mg/日分3 day1-21 アバスチン 5~10mg/kg Day1,15	28
大腸癌	S-1 + アバスチン	TS-1 80mg/m ² Day1-14 ペバシズマブ (アバスチン) 7.5mg/kg Day1	21
大腸癌	ロンサーフ + アバスチン	アバスチン 5mg/kg Day1,15 ロンサーフ 35mg/m ² /回 1日2回 Day1-5,8-12	28
大腸癌	XELIRI	CPT-11 150mg/m ² Day1 ゼロダ 800mg/m ² /回 1日2回 Day1-14	21

大腸癌	XELIRI + アバスタチン	CPT-11 150mg/m ² Day1 BEV 7.5mg/kg Day1 ゼローダ 800mg/m ² /回 1日2回 Day1-14	21
胆道癌	GC	CDDP 25mg/m ² Day1,8 GEM 1000mg/m ² Day1,8	21
乳腺科			
癌種	レジメン名	Dose	サイクル (日)
乳癌	3wksドセハセ	DOC 75mg/m ² Day1 HER 初回8mg/kg 2回目より6mg/kg Day1	21
乳癌	3wksハセ	HER 初回8mg/kg 2回目より6mg/kg Day1	21
乳癌	EC (Epi + CPM)	Epi (エピルピシン) 75-90mg/m ² Day1 CPM (シクロフォスファミド) 600mg/m ² Day1	21
乳癌	TC (Doc + CPM)	DOC 75mg/m ² Day1 CPM 600mg/m ² Day1	21
乳癌	FEC	5-FU 500mg/m ² Day1 エピルピシン (ファルモルピシン) 100mg/m ² Day1 CPM (シクロフォスファミド) 500mg/m ² Day1	21
乳癌	ドセ3weeks	DOC 75mg/m ² Day1	21
乳癌	ナベ単	VNR 25mg/m ² Day1,8	21
乳癌	weeklyPTX	PTX 80mg/m ² 1) Day1,8,15投与で1コース28日 2) アトサイクリン後に12週連続投与	1) 28 2) 7
乳癌	AC	ADM (アドリアマイシン) 60mg/m ² Day1 CFM (シクロフォスファミド) 600mg/m ² Day1	21
乳癌	パクリ + アバスタチン	PTX 90mg/m ² Day1,8,15 アバスタチン 10mg/kg Day1,15	28
乳癌	ハラヴェン	ハラヴェン 1.4mg/m ² Day1,8	21
乳癌	ハセ + パーージェタ維持療法	HER 初回 8mg/kg、2回目より 6mg/kg Day 1 PER 初回 840mg/body、2回目より420mg/body Day1	21

乳癌	ハセ+パージェタ+ドセ	HER 初回 8mg/kg、2回目より 6mg/kg Day 1 PER 初回 840mg/body、2回目より420mg/body Day1 DOC 75mg/m ² Day1	21
乳癌	カドサイラ	カドサイラ 3.6mg/kg Day 1	21
乳癌	MSI-Hキイトルーダ	キイトルーダ 200mg/body Day1	21

脳神経外科

癌種	レジメン名	Dose	サイクル(日)
脳腫瘍	再発神経膠芽腫 アバスチン	アバスチン 10mg/kg Day1	14

泌尿器科

癌種	レジメン名	Dose	サイクル(日)
腎細胞癌	オブジーボ	オブジーボ 240mg/body Day1	14
腎細胞癌	オブジーボ + ヤーボイ	オブジーボ 240mg/body Day1 ヤーボイ 1mg/kg Day1	21
前立腺癌	ドセ単	DOC 75mg/m ² Day1	21
前立腺癌	カバジタキセル	ジェブタナ 25mg/m ² Day1	21
尿路上皮癌	ジェムシス	GEM 800mg/m ² Day 1,8,15 CDDP 70mg/m ² Day2(入院にて実施) Day1,2は入院にて実施	28
尿路上皮癌	キイトルーダ	キイトルーダ 200mg/body	21